
CITTÀ DI MONTALBANO JONICO
Provincia di Matera

Città di Francesco Lomonaco

pec: comune.montalbano@cert.ruparbasilicata.it sito web: www.comune.montalbano.mt.it

COPIA

AREA TECNICA

DETERMINAZIONEDI LIQUIDAZIONE DI SPESA

Reg. N. Gen. 176 del 16/02/2023 Reg. N. Servizio 70 del 16/02/2023

OGGETTO Liquidazione di spesa per tagliando completo alle autovetture TOYOTA YARIS
targate FE040XB e FE041XB. Affidamento alla ditta AUTOBRINDISI da Potenza.

CIG: Z063062EA1

IL RESPONSABILE DI P.O. DELL’AREA TECNICA

PREMESSO che:

- con propria determinazione dell’Area Tecnica n° 29 del 28.01.2021 si affidavano alla ditta Autobrindisi - Centro

Assistenza Autorizzato, con sede in via Via dell’Edilizia, 1 – Potenza, i lavori per il tagliando delle autovetture targate

FE040XB e FE041XB e, con la stessa, veniva assunto l’impegno di spesa n°114/2021 di € 433,74 a valere sul capitolo

119;

- la ditta Autobrindisi - Centro Assistenza Autorizzato, di Potenza, per i lavori di che trattasi, ha trasmesso le seguenti

fatture:

 nr. P1 del 30.01.2021 di € 216,87 (di cui € 177,76 per lavori ed € 39,11 per IVA al 22%), acquisita agli atti

dell’Ente il 16.02.2021 con prot. n°2376;

 nr. P2 del 30.01.2021 di € 216,87 (di cui € 177,76 per lavori ed € 39,11 per IVA al 22%), acquisita agli atti

dell’Ente il 16.02.2021 con prot. n°2375, per l’importo complessivo di € 433,74 (di cui € 355,52 per lavori ed

€ 78,22 per IVA al 22%);

- è stato acquisito il DURC on line prot. n. INPS_33527410 del 10.11.2022 con validità fino al 10.03.2023, da cui si

rileva la regolarità contributiva della ditta nei confronti degli Enti interessati;

CONSIDERATO che il lavoro di che trattasi è stato effettuato;

mailto:comune.montalbano@cert.ruparbasilicata.it
http://www.comune.montalbano.mt.it/


RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione dell’importo complessivo di € 433,74, a saldo delle fatture sopracitate, in

favore della ditta Autobrindisi - Centro Assistenza Autorizzato, con sede in via Via dell’Edilizia, 1 – Potenza;

VISTI:

- lo statuto Comunale;

- il Regolamento di Contabilità;

- Il Titolo I art. 149 e succ. del TU enti locali approvato con decreto legislativo 18/08/2000, n.267 concernente

l’Ordinamento Finanziario e contabile degli enti locali;

- il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000;

- l’art.107 del TU enti locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267;

- il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

- la Legge 120/2020 di conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, recante

«Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali» (Decreto Semplificazioni);

- il D.L. 77/2021;

- Il Decreto del Ministero dell'Interno del 13 dicembre 2022 riguardante il “Differimento al 31 marzo 2023 del

termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2023/2025 degli enti locali”;

- il decreto sindacale prot. n. 17507 del 30.12.2022 con il quale è stato disposto il conferimento dell'incarico di

Responsabile P.O. Area Tecnica all’Ing. Pierluigi Maiolino;

RILEVATO che il presente provvedimento rispetta il disposto dell’art. 163, comma 1, del T.U.E.L. approvato con decreto

legislativo 18/8/2000 n. 267, in quanto non è frazionabile perché la spesa attiene ad un servizio affidato;

ACCERTATA la propria competenza in forza del decreto sindacale prot. n. 17507 del 30/12/2022 con il quale è stato

attribuito l’incarico di Responsabile di Posizione Organizzativa dell’Area tecnica di questo Comune all’Ing. Pierluigi

MAIOLINO;

DATO ATTO che il Responsabile procedente non si trova in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi

dell’art.6-bis della L. n.241/1990, nei confronti dei destinatari del presente atto;

RITENUTO, altresì, che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e la

correttezza di quest’ultimo, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs n. 267/2000;

D E T E R M I N A

1. DI APPROVARE le premesse del presente atto, da intendersi qui richiamate come parte integrante, formale e
sostanziale del presente dispositivo;



2. DI LIQUIDARE, per i motivi espressi in narrativa, la somma di € 433,74 (di cui € 355,52 per lavori ed € 78,22 per IVA
al 22%), in favore della ditta Autobrindisi - Centro Assistenza Autorizzato, con sede in via Via dell’Edilizia, 1 Potenza,
P.IVA/Cod. fisc. 01450970767, a saldo delle fatture nr. P1 del 30.01.2021, acquisita agli atti dell’Ente il 16.02.2021
con prot. n°2376 e la nr. P2 del 30.01.2021 acquisita agli atti dell’Ente il 16.02.2021 con prot. n°2375, che si allegano
alla presente, relativa ai lavori per il tagliando delle autovetture targate FE040XB e FE041XB;

3. DI IMPUTARE la somma di € 433,74 a valere sul capitolo 119, impegno di spesa n°114/2021 di cui alla
determinazione A.T. n. 29 del 28.01.2021;

4. DI DISPORRE che, in attuazione della Legge n. 136 del 13/08/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari, per i servizi
da affidare è stato assunto il seguente codice CIG: Z063062EA1;

5. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs.
n. 267/2000, e ss.mm.ii., la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e
correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente
provvedimento da parte del Responsabile del Servizio di competenza;

6. DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 - bis del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., il
presente provvedimento, comportando prenotazione di spesa, sarà sottoposto al controllo contabile da parte del
Responsabile del Servizio Finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e di
copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, commi 7, 8 e 9, del D.Lgs. n. 267/2000;

7. DI RENDERE NOTO che, ai sensi del 4° comma dell’art. 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia
di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi), avverso il presente
provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. Basilicata e straordinario al Presidente della Repubblica
per i motivi di legittimità, nei modi e termini di legge;

8. DI TRASMETTERE il presente atto all’ufficio di Segreteria, Ragioneria, Tecnico e Contratti ognuno per gli
adempimenti di competenza;

9. DI DARE ATTO che:

- il presente atto è esecutivo con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;

- va pubblicata all’albo pretorio di questo Ente per quindici giorni consecutivi;

- va inserita nel fascicolo delle determine tenuto presso il settore Segreteria.

Il Responsabile di P.O. dell’Area Tecnica

Ing. Pierluigi MAIOLINO

Per l’istruttoria

arch. Patrizia Nardiello



PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000
e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in
ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa.
Esprime parere:
Favorevole

Data: 16/02/2023
IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

f.to Ing. Pierluigi MAIOLINO

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E
VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Il Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile del presente
provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, dell'art.151, comma 4, e art.183 comma 7 del d.Lgs. n.
267/2000 esprime il visto contabile e attestazione di copertura finanziaria e rilascia parere:
Favorevole

Si attesta l'avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa:

Impegni Assunti

Piano
Finanziario

Missione Capitolo Descrizione Importo Anno
Impegno

Numero
Impegno

1.03.02.09.001 1.2 119 Impegno di
spesa per
tagliando
completo
autovettura
toyota IARIS

433,74 2021 114

Per le liquidazioni di spesa:
Ai sensi dell’art. 184, comma 4, e dell’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000 si riscontra la regolarità contabile,
fiscale ed amministrativa

Liquidazioni

Piano
Finanziario

Missione Capitolo Descrizione Importo
Liquidazione

Numero
Liquidazione

1.03.02.09.001 1.2 119 Impegno di
spesa per

433,74 253



tagliando
completo
autovettura
toyota IARIS

Data: 16/02/2023
IL RESPONSABILE DELL'AREA
ECONOMICO-FINANZIARIA
f.to Dott. Antonio TRIPALDI

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione
Amministrativa, viene pubblicata all'albo pretorio online dell'Ente per 15 giorni consetutivi dal
17/02/2023 - Cron. N. 279.

Dalla residenza comunale, 17/02/2023

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
f.to

Ing. Pierluigi MAIOLINO


